
 
   Consiglio Nazionale delle Ricerche 

National Research Council 
Istituto di Bioscienze e BioRisorse 

Institute of Biosciences and BioResources 

Sede/Headquarter:  Via G. Amendola, 165/A - 70126 Bari (BA) ( +  39 080 5583400    7 + 39 080 5587566 
 
 Firenze Via Madonna del Piano, 10 50019 Sesto Fiorentino (FI) ( +  39  055  52251 7 +  39  055  5225729 
Sedi territoriali Napoli Via Pietro Castellino, 111 80131 Napoli (NA) ( +  39  081  6132280 7 +  39  081  6132634 
Research Divisions Palermo Corso Calatafimi, 414  90129 Palermo (PA) ( +  39  091  6574578 7 +  39  091  423424 
  Perugia Via Madonna Alta, 130  06128 Perugia (PG) ( +  39  075  5014811 7 +  39  075  5014869 
  Portici Via Università, 133 80055 Portici (NA)   ( +  39  081  2539026 7 +  39  081  2532145 
 

Partita Iva/Vat number: 02118311006 – Codice fiscale  80054330586 
 

Decisione a contrattare “ semplificata ” per affidamento diretto per servizi e forniture 
 

PROVVEDIMENTO 
 
Affidamento diretto della fornitura di MATERIALE CONSUMABILE DI LABORATORIO 
ai sensi dell’art.51 del D.L. 77/2021 convertito con L.108/2021 
                    
 

IL DIRETTORE/RUOS 
 
- VISTO il d.lgs. 31 Dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche in attuazione dell’articolo 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 
- VISTO il d.lgs. 25 novembre 2016 n. 218, recante “Semplificazione delle attività degli enti 
pubblici di ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 
- VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” pubblicata sulla Gazzetta 
Ufficiale n. 192 del 18/08/1990 e s.m.i.; 
- VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 relativo a “Codice dei contratti pubblici” pubblicato sul 
Supplemento Ordinario n. 10 alla Gazzetta Ufficiale n. 91 del 19/04/2016 e successive disposizioni 
integrative e correttive introdotte dal decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 e s.m.i. (nel seguito 
per brevità “Codice”); 
- VISTO l’art. 59 del Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del Consiglio 
Nazionale delle Ricerche rubricato “Decisione a contrattare” – DPCNR del 04/05/2005 prot. 
0025034 pubblicato sulla G.U.R.I. n. 124 del 30/05/2005 – Supplemento Ordinario n. 101; 
- VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207 recante “Regolamento di 
esecuzione ed attuazione del Codice dei contratti” per le parti non espressamente abrogate dal 
Codice sopra richiamato; 
- VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” pubblicata sulla 
Gazzetta Ufficiale n. 265 del 13/11/2012; 
- VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni” pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 80 del 05/04/2013 e successive 
modifiche introdotte dal d.lgs. 25 maggio 2016 n. 97; 
- VISTE le linee guida n. 3 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione di attuazione del Codice, recanti 
“Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e 
concessioni” approvate con delibera n. 1096 del 26/10/2016 e relativo aggiornamento al d.lgs. 56 
del 19/04/2017 approvato con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11/10/2017; 
- VISTE le linee guida n. 4 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione di attuazione del Codice, recanti 
“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” 
approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26/10/2016 e relativo aggiornamento 
al d.lgs. 56 del 19/04/2017 approvato con deliberazione del Consiglio n. 206 del 01/03/2018 e 



 
   Consiglio Nazionale delle Ricerche 

National Research Council 
Istituto di Bioscienze e BioRisorse 

Institute of Biosciences and BioResources 

Sede/Headquarter:  Via G. Amendola, 165/A - 70126 Bari (BA) ( +  39 080 5583400    7 + 39 080 5587566 
 
 Firenze Via Madonna del Piano, 10 50019 Sesto Fiorentino (FI) ( +  39  055  52251 7 +  39  055  5225729 
Sedi territoriali Napoli Via Pietro Castellino, 111 80131 Napoli (NA) ( +  39  081  6132280 7 +  39  081  6132634 
Research Divisions Palermo Corso Calatafimi, 414  90129 Palermo (PA) ( +  39  091  6574578 7 +  39  091  423424 
  Perugia Via Madonna Alta, 130  06128 Perugia (PG) ( +  39  075  5014811 7 +  39  075  5014869 
  Portici Via Università, 133 80055 Portici (NA)   ( +  39  081  2539026 7 +  39  081  2532145 
 

Partita Iva/Vat number: 02118311006 – Codice fiscale  80054330586 
 

relativo ulteriore aggiornamento con delibera del Consiglio n. 636 del 10/07/2019 al decreto legge 
18/04/2019, n. 32, convertito con legge 14/06/2019, n. 55; 
- VISTO il decreto legge n. 76/2020, convertito, con modificazioni, nella legge 11 settembre 2020, 
n. 120 che ha introdotto una disciplina transitoria fino al 31/12/2021, a carattere speciale, per gli 
affidamenti dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie comunitarie, al fine di incentivare 
gli investimenti pubblici nel settore delle infrastrutture, nonché al fine di far fronte alle ricadute 
economiche negative a seguito delle misure di contenimento e dell’emergenza sanitaria globale del 
COVID-19; 
- VISTO il D.L. 77/2021 art. 51 convertito con L. 108/2021; 
- VALUTATA l’opportunità, in ottemperanza alla suddetta normativa, di procedere ad affidamento 
diretto mediante provvedimento contenente gli elementi essenziali descritti nell’art. 32, comma 2, 
del Codice; 
- CONSIDERATO che per gli acquisti di importo inferiore a 5.000,00 euro non si rilevano gli 
obblighi di ricorso al MePA o ad altri mercati elettronici (proprio o della centrale regionale di 
riferimento) o al sistema telematico della centrale regionale di riferimento (art. 1, comma 450, l. 
296/2006 come modificato dall’art. 1, comma 130, della l. 145/2018); 
- VISTA la richiesta di acquisto pervenuta da MORGESE ANITA relativa alla necessità di 
procedere all’acquisizione di MATERIALE CONSUMABILE DI LABORATORIO nell’ambito 
delle attività previste dal progetto PSR BIODRUBA mediante affidamento diretto al fornitore 
Merck Life Science S.r.l. per un importo di € 7.164,78 oltre IVA.  
 
- Opzione B: il cui preventivo è stato individuato a seguito di indagine di mercato effettuata su 
mercato libero, i cui esiti sono allegati alla richiesta medesima; 
 
Il prezzo è considerato congruo e proficuo per l’Ente. 
 
- RAVVISATA la necessità di procedere all’affidamento della fornitura de qua in ottemperanza 
alle disposizioni normative attualmente vigenti direttamente dal fornitore … precedentemente 
indicato; 
CONSIDERATO che trattasi di beni funzionalmente destinati all’attività di ricerca e che pertanto 
trovano applicazioni le disposizioni di cui all’art. 10 comma 3 del d.lgs. 218/2016 (per tutti i beni 
eccetto ICT); 
- VISTA la delibera n. 140 del 27 febbraio 2019 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione avente ad 
oggetto “Chiarimenti in materia di garanzia provvisoria e garanzia definitiva” per gli acquisti 
inferiori alle soglie di rilevanza comunitaria; 
- CONSIDERATO che, sulla base dell’importo della fornitura, inferiore alla soglia di rilievo 
comunitario di cui all’Art. 35 del Codice, ai sensi dell’Art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. 76/2020 è 
possibile procedere all’affidamento diretto ad un singolo operatore economico per importi inferiori 
a € 75.000,00 IVA esclusa, dell’art. 51 comma 1 lettera a) D.L. 77/2021 convertito con Legge 108 
in data 30/07/2021 che aumenta la soglia dell’affidamento diretto a € 139.000,00 IVA esclusa; 
- VISTO il piano di gestione 2022 approvato dal CNR (Delibera 193 del 21/12/2021); 
- ACCERTATA la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa sui fondi del progetto PSR 
BIODRUBA, allocati al GAE P0000335, voce del piano 13012, 13024; 



 
   Consiglio Nazionale delle Ricerche 

National Research Council 
Istituto di Bioscienze e BioRisorse 

Institute of Biosciences and BioResources 

Sede/Headquarter:  Via G. Amendola, 165/A - 70126 Bari (BA) ( +  39 080 5583400    7 + 39 080 5587566 
 
 Firenze Via Madonna del Piano, 10 50019 Sesto Fiorentino (FI) ( +  39  055  52251 7 +  39  055  5225729 
Sedi territoriali Napoli Via Pietro Castellino, 111 80131 Napoli (NA) ( +  39  081  6132280 7 +  39  081  6132634 
Research Divisions Palermo Corso Calatafimi, 414  90129 Palermo (PA) ( +  39  091  6574578 7 +  39  091  423424 
  Perugia Via Madonna Alta, 130  06128 Perugia (PG) ( +  39  075  5014811 7 +  39  075  5014869 
  Portici Via Università, 133 80055 Portici (NA)   ( +  39  081  2539026 7 +  39  081  2532145 
 

Partita Iva/Vat number: 02118311006 – Codice fiscale  80054330586 
 

- CONSIDERATO che vi sono i presupposti normativi e di fatto per acquisire la fornitura in 
oggetto; 

DISPONE 
 

1. L’affidamento diretto della fornitura in oggetto all’operatore economico Merck Life Science 
S.r.l. con sede legale in Via Monte Rosa 93 20149 Milano, Italy P.IVA 13209130155 per 
l’importo di € 7.164,78 oltre IVA; 
2. La nomina della Sig.ra MORGESE ANITA quale Responsabile Unico del Procedimento ai sensi 
dell’art. 31 del Codice, che dovrà vigilare sullo svolgimento delle fasi di affidamento ed esecuzione 
della fornitura in parola, provvedendo a creare le condizioni affinché il processo di acquisto risulti 
condotto in modo unitario rispetto alle esigenze ed ai costi indicati nel presente atto, in conformità a 
qualsiasi altra disposizione di legge e di regolamento in materia ivi incluso l’accertamento dei 
requisiti di carattere generale e tecnico-professionali, ove richiesti, in capo all’operatore economico 
individuato; 
3. Che la lettera ordine/contratto comprenda apposita clausola risolutiva nel caso il Responsabile 
Unico del Procedimento rilevi la carenza del possesso dei prescritti requisiti; 
4. Che l'affidamento di cui al presente provvedimento sia soggetto all’applicazione delle norme 
contenute nella legge n. 136/2010 e s.m.i. e che il pagamento venga disposto entro 30 giorni 
dall’emissione certificato di regolare esecuzione; 
5. Di esonerare l’operatore economico dal rilascio della cauzione definitiva, ai sensi della Delibera 
ANAC n° 140 del 27 febbraio 2019, in ragione della specificità della fornitura; 
6. L’assunzione dell’impegno provvisorio di spesa per un importo pari a € 7.164,78 oltre IVA sui 
fondi del progetto PSR BIODRUBA, allocati al GAE P0000335, voce del piano 13012, 13024; 
8. La pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell’Art. 37 del 
d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 29 del Codice. 
 

 
 
 
         Il Direttore 



Nostro Rif. 2001046955 
Contact Representative : Fanny LABALME 

Pagina 1 di 6

 
Merck Life Science S.r.l.
Via Monte Rosa 93
20149 Milano, Italy

Tel:  +39 02 33 41 73 10
Fax: +39 02 3801 0737
Email:
itcustomerrelations@merckgroup.com
https://www.sigmaaldrich.com/italy.html

Part. IVA VAT: IT13209130155

Cod. Fisc. E Reg.Imp.Milano N. 13209130155

R.E.A. 1625731

Banca di Appoggio

Deutsche Bank S.p.A

Conto n. : 000000820344

SWIFT BIC: DEUTITM1467

IBAN: IT40 J 03104 01607 000000770016

 
 

Nostro Rif. 2001046955
1/2/2022
Data di scadenza: 2/4/2022

CNR - ISTITUTO DI BIOSCIENZE E
BIORISORSE
Dr. Diana Lucia Zuluaga
Via G. Amendola 165 / A
70126 BARI
ITALY

 
 
Gentile Dr. Zuluaga,
 

facendo seguito agli accordi intercorsi abbiamo il piacere di inviarLe in allegato l'offerta relativa ai prodotti di Suo interesse.

Per qualsiasi ulteriore informazione La invitiamo a contattare il nostro Responsabile Commerciale di Zona al numero sotto indicato.

Al fine di garantire che i prodotti da Lei richiesti siano forniti al prezzo concordato, Le chiediamo gentilmente di indicare sul buono
d'ordine il seguente numero di offerta: R-4777421.3 e di intestare e inviare l'ordine a Merck Life Science S.r.l, come descritto nelle
condizioni di fornitura.

Se necessita emettere un nuovo ordine oltre la data di scadenza della presente offerta, La preghiamo di ricontattarci (via email
all'indirizzo ) per ricevere una nuova quotazione.supportocommerciale@merckgroup.com

Per ulteriori informazioni in merito al Suo ordine può rivolgersi al nostro Customer Service Tel. 02/ 3341 7310 / Email:
itcustomerrelations@merckgroup.com .   

Cogliamo l'occasione per porgere i nostri migliori saluti.
 

Authorized
by:
Claudio
Costantini
Managing
Director
(MD)
Merck Life
Science
S.r.l.

 

Fanny LABALME
fanny.labalme@merckgroup.com

http://www.merckmillipore.com


Nostro Rif. 2001046955 
Contact Representative : Fanny LABALME 

Pagina 2 di 6

Nostro Rif. 2001046955
1/2/2022
Data di scadenza: 2/4/2022

CNR - ISTITUTO DI BIOSCIENZE E
BIORISORSE
Dr. Diana Lucia Zuluaga
Via G. Amendola 165 / A
70126 BARI
ITALY

Offerta

 

  Codice Descrizione Q.tà

Prezzo Unitario
Netto

(EUR/€)

Totale
Netto

(EUR/€)

1. 1070172511 Etanolo assoluto p.a. EMPARTA® ACS 2 75,00 150,00

2. PHR1239-3X100MG BETA CAROTENE 1 133,88 133,88
3. C3878-250MG CHLOROGENIC ACID CRYSTALLINE 1 38,63 38,63
4. 68097-10MG (-)-EPICATECHIN 1 203,64 203,64
5. 1153331000 Acqua per cromatografia LiChrosolv® 3 13,23 39,69
6. 1000294000 Acetonitrile hypergrade for LC-MS LiChrosolv® 1 173,07 173,07
7. 00140585-25MG ISOQUERCITRIN 1 252,56 252,56
8. 43412-10MG (+)-CATECHIN 1 186,16 186,16
9. 17793-50MG-F QUERCETIN-3-BETA-D-GLUCOSIDE 1 98,10 98,10

10. 1060352500 Metanolo hypergrade per cromatografia liquida (LC/MS)
LiChrosolv® 

2 41,81 83,62

11. SLGNX13NL Overmolded Millex13, 0.20 Nylon, NS, 100PK (PURPLE) 3 235,95 707,85
12. PHL89627-10MG DELPHINIDIN 3-GLUCOSIDE CHLORIDE 1 476,08 476,08
13. 243973-100G SODIUM HYDROGENSULFITE, A.C.S. REAGENT 2 35,23 70,46
14. PHL89537-5MG PROCYANIDIN C1 1 353,97 353,97
15. PHL89616-10MG CYANIDIN 3-GLUCOSIDE CHLORIDE 2 247,06 494,12
16. A6283-1L ACETIC ACID, REAGENTPLUS(R), >=99% 5 37,94 189,70
17. PHL89198-100MG GALLIC ACID 1 225,28 225,28
18. PHR1488-1G QUERCETIN 1 69,05 69,05
19. 00180585-25MG Hyperoside 1 240,24 240,24
20. PHL80577-10MG CYANIDIN 3-RUTINOSIDE CHLORIDE 1 320,32 320,32
21. 1065051000 Sodio ditionito tecnico 1 55,95 55,95
22. L3126-25G LIPASE TYPE II CRUDE FROM*PORCINE PANCRE 1 32,53 32,53
23. 94419-10MG NEOCHLOROGENIC ACID FROM LONICERA JAPO& 1 128,70 128,70
24. PHL89270-50MG RUTIN 1 161,04 161,04
25. C6368-1MG BETA-CRYPTOXANTHIN 1 477,08 477,08
26. 34860-2.5L-R METHANOL, FOR HPLC, >=99.9% 2 17,52 35,04
27. G7384-100G GALLIC ACID 1 64,37 64,37

 

  Codice Descrizione Q.tà
Prezzo Unitario Netto

(EUR/€)
Totale Netto

(EUR/€)

28. P2FREIGHT Spese di trasporto presunte 1 25,00 25,00

Totale Netto (EUR/€) 5.486,13
I.V.A. (22.00%)(EUR/€) 1.206,95

Totale I.V.A. Inclusa (EUR/€) 6.693,08
 

IMPORTANTE:

VOGLIATE INDICARE IL NOSTRO NUMERO DI OFFERTA (2001046955) NEL VS. ORDINE AL FINE DI
POTERVI GARANTIRE L'INVIO DELLA MERCE AI PREZZI CONCORDATI.



Nostro Rif. 2001046955 
Contact Representative : Fanny LABALME 

Pagina 3 di 6

La disponibilità di magazzino è da considerarsi valida ad oggi e soggetta a modifiche al momento
dell’ordine.

Ci riserviamo il diritto di dare la priorità alla fornitura di prodotti ad alta richiesta relativi al COVID-19

 
 
 

Fanny LABALME
fanny.labalme@merckgroup.com

  Authorized
by:
Claudio
Costantini
Managing
Director
(MD)
Merck Life
Science
S.r.l.



Nostro Rif. 2001046955 
Contact Representative : Fanny LABALME 

Pagina 4 di 6

Nostro Rif. 2001046955
1/2/2022
Data di scadenza: 2/4/2022

CNR - ISTITUTO DI BIOSCIENZE E
BIORISORSE
Dr. Diana Lucia Zuluaga
Via G. Amendola 165 / A
70126 BARI
ITALY

 
Gentile Cliente,

La preghiamo di accertarsi che nella richiesta d’ordine siano presenti tutti i dati obbligatori per la fatturazione elettronica: 

 
1. Numero Ordine d’Acquisto.

2. Vs ragione sociale completa di P.IVA.

3. Indirizzo di spedizione e persona di contatto.

4. CUU (Codice Univoco Ufficio), CIG (Identificativo Gara) ed eventuale CUP.

5. Segnalazione in caso di trasmissione o richiesta MePA o RdO per la stessa fornitura

6. Eventuale codice offerta.

7. Codice prodotto, quantita’, data di consegna e importo.

8. Specificare se soggetti a “Split payment” (scissione dei pagamenti).

9. In caso di richiesta di esenzione IVA art.72 DPR 633/1972 occorre l’apposita dichiarazione firmata in cui risultino: gli
estremi del contratto, la destinazione degli acquisti, la quota % di partecipazione al progetto EU, l’importo della vendita che
non deve essere assoggettata ad IVA.

10. Ulteriori informazioni o documenti che desiderate ricevere assieme alla fattura elettronica.

Ringraziando per la collaborazione, Le porgiamo
Distinti Saluti
Customer Relations
itcustomerrelations@merckgroup.com 

 



Nostro Rif. 2001046955 
Contact Representative : Fanny LABALME 

Pagina 5 di 6

Nostro Rif. 2001046955
1/2/2022
Data di scadenza: 2/4/2022

CNR - ISTITUTO DI BIOSCIENZE E
BIORISORSE
Dr. Diana Lucia Zuluaga
Via G. Amendola 165 / A
70126 BARI
ITALY

 

CONDIZIONI DI FORNITURA

Il Vostro gradito ordine, intestato a Merck Life Science S.r.l, potrà essere inviato

tramite il sito , via e-mail all'indirizzo: ,www.sigmaaldrich.com itcustomerrelations@merckgroup.com

via fax al nr. 02 3801 0737

 

 

RIPORTANDO IL NS. NUMERO DI OFFERTA (2001046955) AL FINE DI POTERVI GARANTIRE L'INVIO DELLA MERCE AI
PREZZI CONCORDATI ALTRIMENTI VI SARA’ APPLICATO IL PREZZO DI LISTINO 

 

 

 

 

   

SPESE DI TRASPORTO:

I prezzi indicati non comprendono le spese relative al trasporto (vedi sotto) e sono IVA esclusa.

Le spese di trasporto ed eventuali costi aggiuntivi saranno calcolati all'atto del ricevimento dell'ordine e comunicate con la conferma
dello stesso.

 

Dal 06.09.2021 verranno applicate le seguenti spese di trasporto:

Spese di trasporto: € 25,00 per ordini inferiori a € 500,00 di imponibile

Spese di gestione ordine: € 23,00

Spese per invio prodotti ghiaccio: € 25,00 (per ordine)

Spese di trasporto per ordini di Oligo: € 10,00

 

Per tutti gli ordini trasmessi via web non verranno addebitate le spese di gestione ordine.

Per consegna espressa: Il costo per la spedizione espressa sarà calcolato in base al peso e alla destinazione finale della

merce, per maggiori informazioni vi invitiamo a contattare il nostro Customer Service.

La presente offerta è soggetta alle condizioni generali di fornitura allegate.

 

 
VALIDITA' OFFERTA : 2/4/2022
CONSEGNA : 3/4 giorni secondo disponibilità

PAGAMENTO : come da condizioni comunicate da Merck o concordate tra Merck e il
contraente

IMBALLO : compreso nel prezzo

 I.V.A. : secondo i termini di legge a Vs. carico (22%)

     

 

Authorized by:
Claudio Costantini
Managing Director (MD)
Merck Life Science S.r.l.

http://www.merckmillipore.com


Nostro Rif. 2001046955 
Contact Representative : Fanny LABALME 

Pagina 6 di 6

TERMINI E CONDIZIONI GENERALI DI VENDITA

Tutti i prodotti e/o servizi acquistati in base a questo preventivo sono soggetti ai Termini e condizioni di vendita disponibili sul 
https://www.sigmaaldrich.com/italy/termini-e-condizioni.html

https://www.sigmaaldrich.com/italy/termini-e-condizioni.html


1

Intestatario

Spett.le
C.N.R. IST. DI BIOSCIENZE E BIORISORSE
(IBBR)
VIA G. AMENDOLA 165/A

02118311006
Data Documento

28/01/2022
Numero Documento
       376

Pag.

Codice Descrizione della merce o servizio U.M. Quantità Prezzo Sconti Importo 

Valuta
Euro Preventivo

Partita IVA  o Codice Fiscale
I

Codice Cliente
1701289

Tipo documento

70126 BARI ( BA )  ( I   )

Vi preghiamo di riportare il numero del presente preventivo sui 
Vs graditi ordini.
*********************************************************
A seguito Vs cortese richiesta , formuliamo ns migliore offerta
per i prodotti di Vs interesse.
VOGLIATE VERIFICARE ATTENTAMENTE QUANTO
RIPORTATO NELLA PRESENTE OFFERTA, IN
PARTICOLARE CODICI, TAGLI, CONFEZIONAMENTI ED
EVENTUALI ARTICOLI ALTERNATIVI PROPOSTI AL FINE DI
EVITARE ERRORI IN FASE DI ORDINE. 


Cyanidin 3-glucoside chloride 10 mg Sigma-Aldrich phyproof®
Reference Substance


*** Shipped in wet ice ***

PZ 2 274,910 549,82PHL89616-10MG

COSTO TRASPORTO IN GHIACCIO *** costo per trasporto
speciale da addebitare per la fornitura di tale articolo (IN CASO
DI PIU' ARTICOLI CON TRASPORTO IN GHIACCIO, IL
COSTO VERRA' ADDEBITATO UNA SOLA VOLTA PER
SINGOLO ORDINE) ***

PZ 1 25,000 25,00

Cyanidin 3-rutinoside chloride 10 mg phyproof® Reference
Substance

PZ 1 353,450 353,45PHL80577-10MG

COSTO TRASPORTO IN GHIACCIO *** costo per trasporto
speciale da addebitare per la fornitura di tale articolo (IN CASO
DI PIU' ARTICOLI CON TRASPORTO IN GHIACCIO, IL
COSTO VERRA' ADDEBITATO UNA SOLA VOLTA PER
SINGOLO ORDINE) ***

PZ 1

Delphinidin 3-glucoside chloride 10 mg phyproof® Reference
Substance

PZ 1 525,400 525,40PHL89627-10MG

COSTO TRASPORTO IN GHIACCIO *** costo per trasporto
speciale da addebitare per la fornitura di tale articolo (IN CASO
DI PIU' ARTICOLI CON TRASPORTO IN GHIACCIO, IL
COSTO VERRA' ADDEBITATO UNA SOLA VOLTA PER
SINGOLO ORDINE) ***

PZ 1

QUERCETIN 3-B-D-GLUCOSIDE 90% 50 MG Sigma 
- storage temp. -20°C

PZ 1 103,100 103,1017793-50MG-F

QUERCETIN 1 G SIGMA-ALDRICH pharmaceutical secondary
standard
 traceable to USP, PhEur

PZ 1 74,740 74,74PHR1488-1G

Isoquercitrin 
primary reference standard
CODICE: 00140585-25MG

PZ 1 279,150 279,15

Rutin 
phyproof® Reference Substance
CODICE: PHL89270-50MG

PZ 1 177,260 177,26

HYPEROSIDE 25 MG Sigma-Aldrich  primary pharmaceutical
reference standard

PZ 1 265,040 265,0400180585-25MG

Pagamento

BONIFICO 60 GG D.F. F.M. (SP)
Banca

Porto >>> SEGUE <<<

Il R.D.F.

Capitale Sociale € 104.000 int.vers. - Iscritta nel Registro Imprese di Bari n.03587930722 - REA di Bari n.266118 - C/C Postale n.10968709



2

Intestatario

Spett.le
C.N.R. IST. DI BIOSCIENZE E BIORISORSE
(IBBR)
VIA G. AMENDOLA 165/A

02118311006
Data Documento

28/01/2022
Numero Documento
       376

Pag.

Codice Descrizione della merce o servizio U.M. Quantità Prezzo Sconti Importo 

Valuta
Euro Preventivo

Partita IVA  o Codice Fiscale
I

Codice Cliente
1701289

Tipo documento

70126 BARI ( BA )  ( I   )

(-)-Epicatechin 10 mg analytical standard Sigma-Aldrich 
*** TRASPORTO IN GHIACCIO ***

PZ 1 227,140 227,1468097-10MG

COSTO TRASPORTO IN GHIACCIO *** costo per trasporto
speciale da addebitare per la fornitura di tale articolo (IN CASO
DI PIU' ARTICOLI CON TRASPORTO IN GHIACCIO, IL
COSTO VERRA' ADDEBITATO UNA SOLA VOLTA PER
SINGOLO ORDINE) ***

PZ 1

(+)-CATECHIN analytical standard 10 MG Sigma-Aldrich 
*** TRASPORTO IN GHIACCIO ***

PZ 1 205,920 205,9243412-10MG

COSTO TRASPORTO IN GHIACCIO *** costo per trasporto
speciale da addebitare per la fornitura di tale articolo (IN CASO
DI PIU' ARTICOLI CON TRASPORTO IN GHIACCIO, IL
COSTO VERRA' ADDEBITATO UNA SOLA VOLTA PER
SINGOLO ORDINE) ***

PZ 1

Procyanidin C1 
phyproof® Reference Substance
CODICE: PHL89537-5MG

PZ 1 392,720 392,72

COSTO TRASPORTO IN GHIACCIO *** costo per trasporto
speciale da addebitare per la fornitura di tale articolo (IN CASO
DI PIU' ARTICOLI CON TRASPORTO IN GHIACCIO, IL
COSTO VERRA' ADDEBITATO UNA SOLA VOLTA PER
SINGOLO ORDINE) ***

PZ 1

NEOCHLOROGENIC ACID 98.0% 10 MG Sigma PZ 1 135,850 135,8594419-10MG
CHLOROGENIC ACID 95% 250 MG ALDRICH 
 (titration)

PZ 1 40,150 40,15C3878-250MG

GALLIC ACID 97.5-102.5% 100 G Sigma PZ 1 71,400 71,40G7384-100G
Gallic acid 
phyproof® Reference Substance
CODICE: PHL89198-100MG

PZ 1 244,300 244,30

ß-Carotene 
Pharmaceutical Secondary Standard; Certified Reference
Material
CODICE: PHR1239-3X100MG

PZ 1 143,500 143,50

ß-Cryptoxanthin 1 mg SIGMA  >=97% PZ 1 521,650 521,65C6368-1MG
METHANOL 2.5 L HYPERGRADE LC-MS LiChrosolv® EMD
Millipore

PZ 2 102,250 204,501.06035.2500

IN ALTERNATIVA:
METHANOL LC-MS CHROMASOLV 2.5 L Riedel-de Haen
99.9%

PZ 2 18,550 37,1034966-2.5L

METHANOL CHROMASOLV X HPLC 99,9% 2.5 L Riedel-de
Haen

PZ 2 10,100 20,2034860-2.5L

 ATTENZIONE!!
1000294000 TRATTASI DI ARTICOLO NON PIU' FORNIBILE
IN ALTERNATIVA:

Pagamento

BONIFICO 60 GG D.F. F.M. (SP)
Banca

Porto >>> SEGUE <<<

Il R.D.F.

Capitale Sociale € 104.000 int.vers. - Iscritta nel Registro Imprese di Bari n.03587930722 - REA di Bari n.266118 - C/C Postale n.10968709



3

Intestatario

Spett.le
C.N.R. IST. DI BIOSCIENZE E BIORISORSE
(IBBR)
VIA G. AMENDOLA 165/A

02118311006
Data Documento

28/01/2022
Numero Documento
       376

Pag.

Codice Descrizione della merce o servizio U.M. Quantità Prezzo Sconti Importo 

Valuta
Euro Preventivo

Partita IVA  o Codice Fiscale
I

Codice Cliente
1701289

Tipo documento

70126 BARI ( BA )  ( I   )

ACETONITRILE LC-MS CHROMASOLV 2.5 L Riedel-de Haen
>=99.9% 

PZ 2 21,000 42,0034967-2.5L

Water LC-MS Grade LiChrosolv® 1 L EMD MILLIPORE PZ 3 28,200 84,601.15333.1000
IN ALTERNATIVA:
Water Optima® LC/MS grade 2.5 l FISHER PZ 2 37,250 74,50W6-212
Millex Syringe Filter, Nylon, Non-sterile
0.20 µm pore size, 13 mm diameter, Millex-GN Nylon
membrane, hydrophilic
CODICE: SLGNX13NL

PZ 3 215,320 645,96

Ethanol absolute EMPARTA ACS 2.5 l for analysis Merck PZ 1 75,000 75,001.07017.2511DP
IN ALTERNATIVA:
Etanolo assoluto AnalaR NORMAPUR 2.5 lt ACS 
>=99.8% Reag. Ph. Eur. per analisi, bottiglia in plastica.

PZ 2 42,600 85,2020821.330DP

 *********************************************************
PER INFORMAZIONI TECNICO - COMMERCIALI RIGUARDO
QUESTO PREVENTIVO CONTATTARE IL SIG. CLAUDIO
CARDONE.
*********************************************************
 
CONDIZIONI DI FORNITURA:
Le condizioni di fornitura qui indicate potranno essere riviste in
sede di ordine, in funzione del rispetto dei termini di pagamento
delle forniture precedenti.
* I.V.A.: 22% A VS CARICO  
   I.V.A. 5% per le cessioni di beni necessari per contenimento
e gestione emergenza epidemiologica da Covid-19 (art.124
D.L. 34 19-05-2020 e s.m.)
* IMBALLO: GRATIS


* ORDINE MINIMO: EURO 150,00 IMPONIBILI  
  (Ordini di importo inferiore verranno accettati con l'addebito di
Euro 10,00 imponibili quale contributo spese di gestione ordine)
. 


* SPESE DI TRASPORTO: Euro 20,00 oltre I.V.A. (in caso di
spedizione con ns corriere convenzionato);
PER GLI ARTICOLI PER I QUALI E' PREVISTO UN
TRASPORTO SPECIALE ( ad esempio: trasporto in ghiaccio) 
IL TRASPORTO VERRA' ADDEBITATO AL COSTO;


* CONSEGNA: AL PIANO STRADALE;


* TEMPI DI  CONSEGNA: entro 7 giorni per articoli disponibili a
magazzino ed entro 30 gg per articoli non disponibili, salvo
imprevisti del produttore.
* PAGAMENTO: SOLITO IN USO
* VALIDITA' OFFERTA: 30 GIORNI


* GARANZIA: La garanzia prevede una durata di 12 mesi dalla
data di installazione (laddove previsto), ma non oltre 13 mesi
dalla data di spedizione dai ns magazzini.

Pagamento

BONIFICO 60 GG D.F. F.M. (SP)
Banca

Porto >>> SEGUE <<<

Il R.D.F.

Capitale Sociale € 104.000 int.vers. - Iscritta nel Registro Imprese di Bari n.03587930722 - REA di Bari n.266118 - C/C Postale n.10968709



4

Intestatario

Spett.le
C.N.R. IST. DI BIOSCIENZE E BIORISORSE
(IBBR)
VIA G. AMENDOLA 165/A

02118311006
Data Documento

28/01/2022
Numero Documento
       376

Pag.

Codice Descrizione della merce o servizio U.M. Quantità Prezzo Sconti Importo 

Valuta
Euro Preventivo

Partita IVA  o Codice Fiscale
I

Codice Cliente
1701289

Tipo documento

70126 BARI ( BA )  ( I   )

L'intervento in garanzia (pezzi risultati difettosi e mano d'opera)
sarà effettuato presso i nostri laboratori con costi di trasporto
per e da Bari a carico del committente.
La garanzia non è estendibile ai danni procurati
all'apparecchiatura durante il trasporto, ad eventuali danni
procurati da incuria od errato utilizzo, e non contempla le parti
facilmente usurabili nel tempo ed i materiali considerati di
consumo.
* Nel caso che il trasporto sia a cura di Levanchimica, i danni
da trasporto, saranno riconosciuti in garanzia solo se il cliente
avrà accettato il materiale con riserva, in presenza di evidenti
danneggiamenti o manomissioni dell'imballo.
* INSTALLAZIONE: NON PREVISTA. Possibilità di quotarsi
separatamente su specifica richiesta dell'utente.
* COLLAUDO: NON PREVISTO. Su richiesta è possibile
quotare separatamente l'esecuzione in loco di un COLLAUDO
FUNZIONALE delle apparecchiature con prove di accensione e
funzionamento.


IN ATTESA DI RICEVERE VS GRADITI ORDINI,
RINGRAZIAMO PER AVERCI INTERPELLATI E PORGIAMO
DISTINTI SALUTI.

Pagamento

BONIFICO 60 GG D.F. F.M. (SP)
Banca

NETTO MERCE IVA ESCLUSA  Euro

Porto

5.604,65

Il R.D.F.

Capitale Sociale € 104.000 int.vers. - Iscritta nel Registro Imprese di Bari n.03587930722 - REA di Bari n.266118 - C/C Postale n.10968709



     1

Intestatario:

Istituto di Bioscienze e Biorisorse (IBBR)

Via Giovanni Amendola, 165/A

70126 BARI ( BA )  ( IT  )

02118311006

Data documento

09/11/2021

Numero documento

12356

Pag.

Valuta

€

Pagamento

   Versione

1

Data scadenza offerta

27/02/2022

Dr.ssa Diana Lucia Zuluaga, PhD

Partita IVA o codice fiscale

IT

Codice nominativo

CFRIBR

Offerta di fornitura

Via Giovanni Devoti 14 - 00167 Roma
Tel. 06 6625209 - Fax 066628503
E-mail: info@sialgroup.com - www.sialgroup.com

C.C.I.A.A. 383067/14/5 - ROMA - Iscr. Trib. 2149 Reg. Società
Capitale Sociale € 45.900,00
C.F. 01086690581 - P.IVA 00959981002

Destinazione:

Codice Descrizione U.M. Quantità Prezzo Importo 

S-PHL89616-10MG Cyanidin 3-glucoside chloride PZ 2 268,00000 536,00

SIGMA-ALDRICH

cod.PHL80577-10MG-Cyanidin 3-rutinoside  chloride PZ 1 344,00000 344,00

SIGMA-ALDRICH

cod.PHL89627-10MG-Delphinidin 3-glucosi de chloride PZ 1 512,00000 512,00

SIGMA-ALDRICH

S-17793-50MG-F Quercetin 3-beta-D-glucoside, >=90% (HPLC) PZ 1 103,00000 103,00

SIGMA-ALDRICH

S-PHR1488-1G Quercetin, Pharmaceutical Secondary Standard; Certified

Reference Material

PZ 1 74,00000 74,00

SUPELCO

S-00140585-25MG Isoquercitrin, primary reference standard PZ 1 272,00000 272,00

SIGMA-ALDRICH

cod.PHL89270-50MG-Rutin PZ 1 173,00000 173,00

SIGMA-ALDRICH

S-00180585-25MG Hyperoside, primary reference standard PZ 1 258,00000 258,00

SIGMA-ALDRICH

Totale

Spese di trasporto

Spese di incasso

Spese di imballo

Totale offerta  €
Sconti/maggiorazioni

I.V.A. esclusa

>>> SEGUE <<<



     2

Intestatario:

Istituto di Bioscienze e Biorisorse (IBBR)

Via Giovanni Amendola, 165/A

70126 BARI ( BA )  ( IT  )

02118311006

Data documento

09/11/2021

Numero documento

12356

Pag.

Valuta

€

Pagamento

   Versione

1

Data scadenza offerta

27/02/2022

Dr.ssa Diana Lucia Zuluaga, PhD

Partita IVA o codice fiscale

IT

Codice nominativo

CFRIBR

Offerta di fornitura

Via Giovanni Devoti 14 - 00167 Roma
Tel. 06 6625209 - Fax 066628503
E-mail: info@sialgroup.com - www.sialgroup.com

C.C.I.A.A. 383067/14/5 - ROMA - Iscr. Trib. 2149 Reg. Società
Capitale Sociale € 45.900,00
C.F. 01086690581 - P.IVA 00959981002

Destinazione:

Codice Descrizione U.M. Quantità Prezzo Importo 

S-68097-10MG (-)-Epicatechin, analytical standard PZ 1 221,00000 221,00

SUPELCO

S-43412-10MG (+)-Catechin, analytical standard PZ 1 200,00000 200,00

SUPELCO

cod.PHL89537-5MG-Procyanidin C1 PZ 1 383,00000 383,00

SIGMA-ALDRICH

S-94419-10MG Neochlorogenic acid, from Lonicera japonica, >=98.0% (HPLC) PZ 1 136,00000 136,00

SIGMA-ALDRICH

S-C3878-250MG Chlorogenic acid, >=95% (titration) PZ 1 54,00000 54,00

SIGMA-ALDRICH

S-G7384-100G Gallic acid, 97.5-102.5% (titration) PZ 1 69,00000 69,00

SIGMA-ALDRICH

S-PHL89198-100MG Gallic acid PZ 1 241,00000 241,00

SIGMA-ALDRICH

S-PHR1239-3X100MG beta-Carotene, Pharmaceutical Secondary Standard; Certified

Reference Material

PZ 1 145,00000 145,00

SUPELCO

Totale

Spese di trasporto

Spese di incasso

Spese di imballo

Totale offerta  €
Sconti/maggiorazioni

I.V.A. esclusa

>>> SEGUE <<<



     3

Intestatario:

Istituto di Bioscienze e Biorisorse (IBBR)

Via Giovanni Amendola, 165/A

70126 BARI ( BA )  ( IT  )

02118311006

Data documento

09/11/2021

Numero documento

12356

Pag.

Valuta

€

Pagamento

   Versione

1

Data scadenza offerta

27/02/2022

Dr.ssa Diana Lucia Zuluaga, PhD

Partita IVA o codice fiscale

IT

Codice nominativo

CFRIBR

Offerta di fornitura

Via Giovanni Devoti 14 - 00167 Roma
Tel. 06 6625209 - Fax 066628503
E-mail: info@sialgroup.com - www.sialgroup.com

C.C.I.A.A. 383067/14/5 - ROMA - Iscr. Trib. 2149 Reg. Società
Capitale Sociale € 45.900,00
C.F. 01086690581 - P.IVA 00959981002

Destinazione:

Codice Descrizione U.M. Quantità Prezzo Importo 

S-C6368-1MG beta-Cryptoxanthin, >=97% (TLC) PZ 1 521,00000 521,00

SIGMA-ALDRICH

S-1060352500 Methanol Hypergrade for LC-MS PZ 2 133,00000 266,00

SIGMA-ALDRICH

EX-34860-2,5L CHROMASOLV FOR HIGH-PERFOR-MANC         methanol -

HONEYWELL / SIGMA

PZ 2 10,00000 20,00

cod.1000294000-Acetonitrile PZ 1 420,00000 420,00

SIGMA-ALDRICH

cod.1153331000-Water PZ 3 31,00000 93,00

SIGMA-ALDRICH

S-SLGNX13NL Overmolded Millex13, 0.20 Nylon, NS, 100PK (PURPLE) 1Pack PZ 3 217,00000 651,00

SIGMA-ALDRICH

S-1070172511-2.5L ETHANOL ABSOLUTE PZ 1 88,00000 88,00

SIGMA-ALDRICH

Totale

Spese di trasporto

Spese di incasso

Spese di imballo

Totale offerta  €
Sconti/maggiorazioni

5.780,00

5.780,00

I.V.A. esclusa

Per ordini inferiori a € 150,00 spese di trasporto di € 15,00





 

1 
 

 
Consiglio Nazionale delle Ricerche 

National Research Council 
Istituto di Bioscienze e BioRisorse 

Institute of BioSciences and BioResources 
 

RICHIESTA DI ACQUISTO BENI/SERVIZI  
per valore inferiore a 40.000,00 € Iva esclusa 

AL DIRETTORE/AL RUOS  

Il sottoscritto Anita Morgese 

CHIEDE 

che vengano acquisiti i seguenti beni/servizi: 1  

QUANTITA' DESCRIZIONE IMPONIBILE UNITARIO (€)IMPONIBILE  (€)% IVA TOTALE IVA (€)TOTALE (€)

2 PHL89616-10MG cyanidin 3-O-glucoside 247,06 494,12 22 108,71 602,83

2

PHL80577-10MG Cyanidin-3- rutinoside 

cloride 320,32 640,64 22 140,94 781,58

2

PHL89627-10MG Delphinidin 3-glucoside 

chloride 476,08 952,16 22 209,48 1161,64

1

17793-50MG-F Quercetin 3-β-D-glucoside-

quercetin 3-O-glucoside 98,1 98,1 22 21,58 119,68

1 PHR1488-1G Quercetin 69,05 69,05 22 15,19 84,24

1 00140585-25MG Isoquercitin 252,56 252,56 22 55,56 308,12

1 PHL89270-50MG Rutin 161,04 161,04 22 35,43 196,47

1 00180585-25MG Hyperoside 240,24 240,24 22 52,85 293,09

2 68097-10MG epicatechin 203,64 407,28 22 89,60 496,88

2 43412-10MG (+)-Catechin 186,16 372,32 22 81,91 454,23

2 PHL89537-5MG Procyanidin C1 353,97 707,94 22 155,75 863,69

2

94419-10MG 5-O-caffeoylquinic acid 

(neoclorogenico) 128,7 257,4 22 56,63 314,03

1 C3878-250MG 3-O-caffeoylquinic acid 38,63 38,63 22 8,50 47,13

1 G7384-100G Gallic acid 64,37 64,37 22 14,16 78,53

1 PHL89198-100MG Gallic acid 225,28 225,28 22 49,56 274,84

1 PHR1239-3X100MG  β-carotene 133,88 133,88 22 29,45 163,33

2 C6368-1MG β -cryptoxanthin 477,08 954,16 22 209,92 1164,08

1

1000294000 Acetonitrile hypergrade for LC-

MS LiChrosolv® 173,07 173,07 22 38,08 211,15

3 1153331000 Water LC-MS Grade LiChrosolv® 13,23 39,69 22 8,73 48,42

3

SLGNX13NL Filtri di nylo Millex Syringe Filter, 

Nylon, Non-sterile 0.20 µm pore size, 13 mm 

diameter, Millex-GN Nylon membrane, 

hydrophilic, 100 pz 235,95 707,85 22 155,73 863,58

2

1.07017.2511DP Ethanol absolute EMPARTA 

ACS 2.5 L 75 150 22 33,00 183,00

1 Trasporto in ghiaccio 25 25 22 5,50 30,50

TOTALE (€) 7.164,78 1.576,25 8.741,03
 

 
 
 

                                                           
1 Il bene/servizio da acquisire deve essere descritto nelle sue specifiche tecniche e caratteristiche funzionali, senza riferimenti a marche determinate, fatta eccezione per il caso di esistenza di diritti 

di esclusiva o unicità del prodotto. In tal caso il riferimento alla marca o modello deve essere espressamente motivato. 



 

2 
 

 
 

 

 

Per il seguente motivo: "Fornitura funzionale all’attività di ricerca in quanto consente il raggiungimento degli 

obiettivi del progetto Biodruba.  

da consegnare presso: IBBR Bari 

con imputazione della spesa presunta pari a € 7164,78 esclusa IVA  

CPV  24327000-2 “Prodotti chimici organici vari” 6267,24 

CPV 24322220-5  “Etanolo” 150,00 

CPV 33696500-0 “Reattivi per laboratorio” 39,69 

CPV 19520000-7 “Prodotti in plastica” 707,85 

Nome del progetto PSR-BIODRUBA - GAE: P0000335 - CUP: B92E17005550002  

Voce di spesa, prevista nella lista delle voci determinata dal piano dei conti del CNR: 13012, 13024  

A seguito di analisi informale del mercato, come da preventivi di spesa allegati, si richiede l’affidamento della fornitura 

in oggetto all’operatore economico Merck Life Science S.r.l P.IVA  IT13209130155 Via Monte Rosa 93 

20149 Milano, Italy 
 
per i seguenti motivi prezzo più basso 

                                                  Il Richiedente 

 

Visto: Il Responsabile di GAE 
 
 

 
 

 
 
Impegni: 

1) 9180000147 € 3.277,76 
2) 9180000148 €    863,58 
3) 9180000149 € 4.136,42 
4) 9180000150 €    463,27 

 
 
 
Visto: per la copertura finanziaria 
   Il Responsabile amministrativo   
 

 


		2022-02-22T17:06:48+0100
	Vendramin Giovanni Giuseppe




